

अनुसूची १

(दफा ३ तथा अनुसूची-१ को भाग-१ सँग सम्बन्धित)



हरिनगर गाउँपालिका

हरिनगर गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १

संख्या: ३

मिति: २०७५/०४/०८

भाग-१

हरिनगर गाउँपालिका



हरिनगर गाउँपालिका

आर्थिक ऐन - २०७५

गाउँसभाबाट स्विकृत मिति

२०७५/०३/३२

प्रमाणिकरण २०७५/०४ /०८

हरिनगर गाउँपालिका

हरिनगर गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको ऐन

प्रस्तावना :

हरिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनिय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम हरिनगर गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम हरिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि हरिनगर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर** : हरिनगर गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसुची (१) बमोजिम २०७५ श्रावण १ गते वाट एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. **भुमी कर (मालपोत)** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसुची (२) बमोजिम भुमी कर(मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसुची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसुची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

यस दफामा उल्लेखित कर योग्य वस्तुहरुको गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उपलब्धता र कारोवारको अध्ययन गरि आगामी गाउँसभाबाट कर दरवन्दी निर्धारण गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसुची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्विकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्विकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्विकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल विटौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाटवजार वा पशलमा सोही अनुसुचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत लिइने शुल्कका सम्बन्धमा सम्भाव्यता अध्ययन गरि आगामी गाउँसभाबाट शुल्कको दररेट निर्धारण गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याफिटिङ शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याफिटिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत लगाइने शुल्कका सम्बन्धमा उल्लेखित सेवा वा व्यवसाय गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन भएमा गाउँसभाबाट कर दरवन्दी निर्धारण गरि यो शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसुचीमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट आगामी गाउँसभाले निर्धारण गरेको दरमा पर्यटन शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।
१५. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै किषिमको कर छुट दिइने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१

(ऐनको दफा २ संग सम्बन्धित)

एकीकृत सम्पत्तिकरको दररेट

क्र.सं.	मूल्यांकन रकम			लाग्ने कर रकम	
	१	देखि	४ लाख	सम्म	५०।
१	४ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	७०।-
२	६ लाख १	देखि	८ लाख	सम्म	९०।-
३	८ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	१२०।-
४	१० लाख १	देखि	१२ लाख	सम्म	१५०।-
५	१२ लाख १	देखि	१४ लाख	सम्म	१८०।-
६	१४ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	२१०।-
७	१६ लाख १	देखि	१८ लाख	सम्म	२४०।-
८	१८ लाख १	देखि	२० लाख	सम्म	२७०।-
९	२० लाख १	देखि	२२ लाख ५० हजार	सम्म	३००।-
१०	२२ लाख ५० हजार १	देखि	२५ लाख	सम्म	३३०।-
११	२५ लाख १	देखि	२७ लाख ५० हजार	सम्म	३६०।-
१२	२७ लाख ५० हजार १	देखि	३० लाख	सम्म	४००।-
१३	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	४५०।-
१४	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	५००।-
१५	४० लाख १	देखि	४५ लाख	सम्म	७००।-

१६	४५ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	९००१-
१७	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	११००१-
१८	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	१३००१-
१९	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	१५००१-
२०	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	१७००१-
२१	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	२०००१-
२२	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	२३००१-
२३	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	२६००१-
२४	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	३०००१-
२५	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	३४००१-
२६	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	४१००१-
२७	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	५,०००१-
२८	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	६,०००१-
२९	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	७,०००१-
३०	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	९,०००१-
३१	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	११,०००१-
३२	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	१३,०००१-
३३	५ करोड १	देखि	६ करोड ५० लाख	सम्म	१८,०००१-
३४	६ करोड ५० लाख १	देखि	८ करोड	सम्म	२३,०००१-
३५	८ करोड १	देखि	१० करोड	सम्म	२८,०००१-
३६	१० करोड १	देखि	माथी		प्रति हजार रु. २ थप

अनुसुची-२

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

भूमिकर(मालपोत) को दर रेट (२०७५ आषाढ मसान्त सम्मको)

विवरण	न्युनतम
३ कट्टा सम्म	५०१-
३ कट्टा देखी माथी	प्रति कट्टा रु. १०१-

अनुसुची - २(क)

मालपोत विलम्ब शुल्क (२०७५ आषाढ मसान्त सम्मको)

विवरण	विलम्ब शुल्क
आ.व. २०७४/०७५ को	१० प्रतिशत
आ.व. २०७३/०७४ को	२० प्रतिशत
आ.व. २०७२/०७३ को	३० प्रतिशत
आ.व. २०७०/०७१ सम्मको	४० प्रतिशत

अनुसुची - २(ख)

घर जग्गा कर :- (२०७५ आषाढ मसान्त सम्मको)

सि.नं.	विवरण	करकोदर रु.
क.	फुसको छाना भएको	२०१-
ख.	टिनको छाना भएको	३०१-
ग.	RCC एक तल्ला	५०१-
घ.	RCC दुई तल्ला	७५१-
ङ.	RCC तीन तल्ला र सो भन्दा माथी	१५०१-

अनुसुची - ३

(ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धित)

घर बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको १० (दुइ) प्रतिशत रकम बहाल कर गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्नेछ ।

अनुसुची ४

(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दररेट (वार्षिक)

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	२०७५।०७६	कैफियत
०१.	व्यापारिक वस्तुहरु :-		
१ क	चुरोट, बिडीको डिलरसिप लिएको थोक विक्रेता	३०००।००	
१ ख	सुर्ति प्याकिङ्ग गर्ने उद्योग	३०००।००	
१ ग	पान मसाला तथा गुटखा उद्योग	३०००।००	
१ घ	पान, पान मसाला, गुटखा, पान पराग तथा सुर्ति जन्य पदार्थ विक्रेता	१५००।००	
१ ङ	उत्पादकबाट डिलरसिप लिएको मदीरा, वियरको थोक विक्रेता	४०००।००	
१ च	मदीरा, वियरको थोक विक्रेता (सब डिलर लिएको)	३०००।००	
१ छ	मदीरा वियरको खुदा विक्रेता	२०००।००	
१ ज	कोल्ड ड्रिङ्गको डिलरसिप लिएको थोक विक्रेता	२०००।००	
१ झ	मदीरा, वियर, कोल्ड ड्रिङ्ग खाना, खाजा र लज सहित भएका होटल	४०००।००	
१ ञ	मदीरा, वियर, कोल्ड ड्रिङ्ग खाना र खाजा विक्री गर्ने होटल	२०००।००	
१ ट	मदीरा, वियर, कोल्ड ड्रिङ्ग र खाजा विक्री गर्ने होटल (र जुस पसल)	२०००।००	
१ ठ	चिया, नास्ता, मिठाइ बेच्ने होटल (साना होटल खुद्रा करोवार)	१०००।००	
१ ड	सुन, चाँदी एवं सो को गहना बनाई विक्री गर्ने कालीगढी पसल	२५००।००	

	सुन, चाँदी एवं सो को गहना बनाउने कारखाना	१५००१००	
२	निर्माण सामग्रीहरु		
२ क	भ्याटमा दर्ता भएका हार्डवेयर पसल	३०००१००	
२ ख	भ्याटमा दर्ता नभएका हार्डवेयर पसल	२०००१००	
२ ग	कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी लगायत सो सम्बन्धी सामान विक्री गर्ने पसल (क)	२०००१००	
२ घ	टेलिभिजन, मोवाइल, फ्रिज, टेलिफोन, पंखा, आईन, घडी, केमरा तथा इलेक्ट्रोनिक सामानहरुको डिलर सहितका विक्रेता पसलहरु (क)	३०००१००	
२ ङ	टेलिभिजन, मोवाइल, फ्रिज, टेलिफोन, पंखा, आईन, घडी, केमरा तथा इलेक्ट्रोनिक सामानहरुको विक्रेता पसल (खुद्रा विक्रेता)	२०००१००	
२ च	विजुलीका सामानहरु मात्र विक्री गर्ने पसल	१५००१००	
२ छ	रेडियो, घडी, टेप रेकर्डर मर्मत गर्ने पसल	१०००१००	
२ ज	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	६०००१००	
३	दैनिक उपभोग्य पदार्थ विक्रेता		
३ क	किराना पसल (सामानको थोक विक्रेता)	२५००१००	
३ ख	किराना पसल (जनरल सामान विक्री)	२०००१००	
३ ग	किराना पसल खुद्रा (सानो कारोवार)	१०००१००	
३ घ	काँटा राखी थोक खरिद विक्री गर्ने	३०००१००	
३ ङ	काँटा राखी खुद्रा खरिद विक्री गर्ने	२०००१००	
३ च	कपडा पसल	२०००१००	
३ छ	रेडिमेट कपडा पसल	२०००१००	
४	सवारी साधन विक्रेता		
४ क	जिप,कार लगायत अन्य सवारी विक्रेता	६०००१००	
४ ख	ट्रयाक्टर विक्रेता	५०००१००	
४ ग	मोटरसाइकल तथा स्कुटर र सो सम्बन्धी पार्टहरु विक्री गर्ने पसल	५०००१००	
४ घ	इ- रिक्सा तथा सो सम्बन्धि पार्टस वेच्ने पसल	२५००१००	
४ ङ	रिक्सा, साइकल तथा सो सम्बन्धि पार्टस वेच्ने पसल	१५००१००	
४ च	मोटर साइकल मर्मत गर्ने पसल	१५००१००	

४ ज	रिक्सा, साइकल मर्मत गर्ने पसल	१०००१००	
५	विशेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
५ क	चिकित्सक	५०००१००	
५ ख	कविराज	३०००१००	
५ ग	इन्जीनियर	५०००१००	
५ घ	कानूनी व्यवसाय	३०००१००	
५ ङ	लेखापरिक्षक	३५००१००	
५ च	दन्त चिकित्सक	३०००१००	
५ छ	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३०००१००	
५ ज	कम्प्युटर एनालिसट तथा प्रोग्रामर	३०००१००	
५ झ	विमा ऐजेन्ट	१५००१००	
५ ञ	सर्भेयर	३०००१००	
५ ट	अनुवादक	३०००१००	
५ ठ	पशुचिकित्सक	५०००१००	
५ ड	शेयर दलाल	५०००१००	
५ ढ	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी(ट्रान्सपोर्ट)	३०००१००	
५ ण	कन्सलटेन्सी	५०००१००	
६	निर्माण व्यवसाय		
६ क	“क” श्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	१५०००१००	
६ ख	“ख” श्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	१००००१००	
६ ग	“ग” श्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	६०००१००	
६ घ	“घ” श्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	४०००१००	
७	उर्जामुलक उद्योग		
७ क	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृति तेल, ग्यास, वायु ग्यास तथा अन्य श्रोतहरुवाट उर्चा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१००००१००	
८	कृषि तथा वन जन्य उद्योग		
८ क	खाद्यान्न कुटानी, पिसानी, सेलर मिल	५०००१००	

द ख	कुटानी मात्र गर्ने वा पिसानी मात्र गर्ने मिल ठूलो	५०००१००	
द ग	प्लाइउड उद्योग	५०००१००	
द घ	स-मिल काष्ट उद्योग	४०००१००	
द ङ	भेनियर	३०००१००	
द च	च्यूरा मूरही उद्योग घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१०	
द छ	च्यूरा उद्योग घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द ज	मूरही उद्योग घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द झ	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल घरेलु तथा साना उद्योग (क)	३०००१००	
द ञ	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल घरेलु तथा साना उद्योग (ख)	३०००१००	
द ट	कुटानी, पिसानी मिल घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द ठ	च्युरा कुटने मिल घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द ड	मसाला, दाल घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द ढ	चिजबल तथा स्न्याक्स उत्पादन गर्ने घरेलु तथा साना उद्योग	२०००१००	
द ण	जुस उत्पादन घरेलु तथा साना उद्योग	५०००१००	
	काँपी घरेलु तथा साना उद्योग	३०००१००	
द त	डेरी घरेलु तथा साना उद्योग	२५००१००	
द थ	पशुपालन उद्योग	३०००१००	
द द	कुखरा पालन (पोल्ट्री फर्म) उद्योग	३०००१००	
९	खनिज उद्योग		
९ क	खनिज उत्खन्न वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१००००१००	
१०	पर्यटन उद्योग		
१० क	अथिति सदन, सेवा सदन (आवाश,बिवाह कार्यक्रम गर्ने व्यवस्था भएका)	३०००१००	
११	सेवा उद्योग		
११ क	अपसेट प्रेस फल्याक्स प्रिन्ट समेत भएकालाई	३०००१००	
११ ख	अपसेट प्रेस भएकालाई	३०००१००	
११ ग	ट्रेडल मसिन भएकालाई	३०००१००	
११ घ	स्क्रीन प्रिन्ट तथा स्ट्याम्प बनाउने लाई	१०००१००	

११ ड	डिजीटल फोटो कलर ल्याव	३०००१००	
११ च	फोटो स्टुडियो,भिडियो ग्राफि,मिक्सीङ्ग ल्याभ समेत	३०००१००	
११ छ	चलचित्र घरमा	५०००१००	
११ ज	जादु, सर्कस, थिएटर, संगित तथा मनोरंजनहल प्रति दिन तिर्नुपर्ने	१०००१००	
११ भ	वैण्डवाजा	१०००१००	
११ ञ	टेन्ट हाउस र विजुली डेकोरेशन	२०००१००	
१२	निर्माण उद्योग		
१२ क	सडक, पुल, रोपवे, ट्रलीवस, टनेल, फल्याईङ्ग वृज तथा औद्योगीक, व्यापारीक एवं आवास कम्पलेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायहरुमा		
	क. वर्ग	१५०००१००	
	ख. वर्ग	१००००१००	
	ग. वर्ग	७०००१००	
	घ वर्ग	५०००१००	
१३	संचार उद्योग		
१३ क	संचार कम्पनीले मोवाईल टावर राखि सेवा संचालन गर्दा प्रति टावरमा	५०००१००	
१३ ख	मोवाईल कम्पनीको कार्यालयलाई	५०००१००	
१३ ग	स्थानीय एफ.एम. रेडियो संचालनमा	१५००१००	
१३ घ	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी, लेमिनेशन, स्पाइरल वाइण्डिङ्ग	१५००१००	
१३ ड	इन्टरनेट, इमेल समेत भएका (साइबर क्याफे)	१५००१००	
१३ च	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडरलाई	५०००१००	
१३ छ	कुरियर सेवा	१०००१००	
१४	वित्तिय सेवा		
१४ क	नेपाल सरकारको स्वामित्व नरहेका वाणिज्य बैंक	१००००१००	
१४ ख	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालयमा	५०००१००	
१४ ग	बीमा कम्पनीको कारोवारमा	५०००१००	
१४ घ	ऋण तथा बचत सहकारीमा	३०००१००	
१४ ड	मनि ट्रान्सफर ट्रान्सफर कारोवारमा	३०००१००	

१४ च	विदेशी मुद्रा सटही	३०००१००	
१५	स्वास्थ्य सेवा		
१५ क	नर्सिङ्ग होम तथा अस्पताल सरकारी बाहेक	१००००१००	
१५ ख	क्लीनिक	३०००१००	
१५ ग	ल्याव (दिशा, पिसाव, विर्य र रगत आदी जाच्ने र एक्सरे समेत)	३०००१००	
१५ घ	दन्त क्लीनिक	३०००१००	
१६	शिक्षा सेवा		
१६ क	आधारभुत स्तरका निजी विद्यालय	५०००१००	
१६ ख	मा.वि. स्तरका निजी विद्यालय	१००००१००	
१६ ग	सिभिल इन्जिनियर, ओभरसियर निजी स्तरका	१००००१००	
१६ घ	सव-ओ.सि.,अमिन,अनमी, अहेव. आदी निजी स्तरका	१००००१००	
१६ इ	स्टाप नर्स आदि निजी स्तरको	१००००१००	
१६ च	ड्राईभिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	२५००१००	
१६ छ	कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	२०००१००	
१७	अन्य सेवा		
१७ क	नर्सरी (फलफूलका विरुवा विक्री वितरण गर्ने)	१०००१००	
१७ ख	ब्युटी पार्लर	१०००१००	
१७ ग	स्थायी रुपमा खसीको मासु वेच्ने पसल	२०००१००	
१७ घ	कुखराको मासु वेच्ने पसल	१५००१००	
१७ इ	धातुको भाडा वर्तन पसल	२०००१००	
१७ च	स्टील दराज (बाकस तथा ड्रम बनाउने समेत) तयार गरी विक्री वितरण गर्ने उद्योग	५०००१००	
१७ छ	स्टील दराज बाकस तथा ड्रम समेत विक्री वितरण गर्ने पसल	३०००१००	
१७ ज	काठको फर्निचर तयार गरी विक्री वितरण गर्ने	४०००१००	
१७ झ	लुगा सिलाई सम्बन्धि सामान वेच्ने पसल	१५००१००	
१७ ञ	गिफ्ट, सजावट तथा कस्मेटिक सामान वेच्ने पसल	१५००१००	
१७ ट	सजावट तथा अन्य सामान वेच्ने पसल	२०००१००	

१७ ठ	केबूल, नेटवर्किङ्ग	५०००१००	
१७ ड	स्थायी माछा पसल	१५००१००	
१८	अन्य व्यवसाय		
१८ क	ईटा उद्योग	१००००१००	
१८ ख	सिमेन्ट क्रांकिट इटा, खांमा भेन्टीलेसन टायल उद्योग	५०००१००	
१८ ग	क्रांकिट हयूम पाईप, तथा सिमेन्ट पोल बनाउने उद्योग	५०००१००	
१८ घ	इन्जीनियरीगं तथा मेकानीकल वर्क संप (ट्र्याक्टरको ट्रली, थ्रेसर बनाउने कार्य समेत)	५०००१००	
१८ ङ	व्यवसायीक अगारवती उद्योग	१०००१००	
१८ च	ग्निल, सटर बनाउने उद्योग	३०००१००	
१८ छ	दालमोट, भुजिया, पापड, भुजा उद्योग	१५००१००	
१८ ज	फलपूल, तरकारी पसल स्थायी रुपमा विक्री गर्ने	१५००१००	
१८ झ	जुता चप्पलको थोक विक्रेता खुद्रा पसल	३०००१०० २०००१००	
१८ ञ	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	२०००१००	
१८ ट	चस्मा विक्री पसल	१५००१००	
१८ ठ	अण्डाको थोक विक्रेता	२०००१००	
१८ ड	अण्डा बेच्ने पसल	१०००१००	
१८ ढ	व्याग बनाएर बेच्ने पसल	३०००१००	
१८ ण	टायर रिसोलिङ्ग, टायर टुयव मर्मत र हावा भर्ने	१५००१००	
१८ त	व्याट्री मर्मत तथा इलेक्ट्रीक मेसिन राखि व्याट्री चार्ज लगायत अन्य काम गर्ने	१०००१००	
१८ थ	साईन बोर्ड पेन्ट, वालपेन्ट, होर्डिङ्ग बोर्ड, नम्बर प्लेट लेख्ने	१५००१००	
१८ द	वरफ उद्योग (आइसक्रिम उत्पादन गर्ने समेत)	२०००१००	
१८ ध	हेयर कटिङ्ग गर्ने सैलुन	१०००१००	
१८ न	पाउरोटी उद्योग	३०००१००	
१८ प	कवाडी सामान खरिद विक्री	५०००१००	

१८ फ	टेलरिङ्ग सेवा	१०००१००	
१८ ब	आलु, प्याज, खुर्सानी, लसुन को धोक विक्रेता (गद्दी)	२०००१००	
१८ भ	खुर्सानी, लसुन हर्दि थोक विक्रेता	१५००१००	
१८ म	औषधी पसल	३०००१००	
१८ य	पशु औषधी पसल	३०००१००	
१८ र	मल खाद, विउ विजन एवं किटनाशक विक्री गर्ने पसल	३०००१००	
१८ ल	व्यवसायीक मैनवती उद्योग	१०००१००	
१८ व	सर्फ उद्योग	५०००१००	
१८ श	सावुन उद्योग	५०००१००	
१८ ष	पानी उद्योग	५०००१००	
१८ स	फलाम पिटी कृषि तथा घरेलु औजार तयार गरी विक्री गर्ने पसल	१५००१००	
१८ ह	उद्योग तथा कम्पनीको एजेन्सी (अधिकृत विक्रेता) कारोवार गर्ने	३०००१००	

अनुसुची - ४(क)

फुटकर व्यवसाय कर (हाट वजार) को दर रेट

सि.नं.	विवरण	२०७५१०७६	कैफियत
०१	हाटमा फिजाई कपडा पसल गर्ने ठुलो	२०१००	
०२	कपडा पसल सानो	१०१००	
०३	हाटमा रेडिमेट(विदेशी कपडा समेत बेच्ने) पसल	२०१००	
०४	रेडिमेट कपडा (सुती कपडा, गंजी आदि) बेच्ने पसल	१०१००	
०५	किराना पसल - चिनी,दाल, जिरा, मटर, दाल, चियारड, साबुन, सलाई आदि बेच्ने ठुलो	२५१००	
०६	किराना पसल सानो -(दाल जन्य बस्त' मात्र विक्री गर्ने पसल)	१५१००	
०७	किताव पसल	१०१००	
०८	चिया र मिठाई, प्याजी, ढुङ्गी बेच्ने पसल	१०१००	

०९	चिया पसल	१०१००	
१०	थोक सब्जी विक्रेता	२०१००	
११	खुद्रा सब्जी विक्रेता	१०१००	
१२	पल्ला वाट खाद्धान खरिद विक्री	२०१००	
१३	जुत्ता चप्पल विक्री पसल	१५१००	
१४	नरिवल, आँप, लिचि,आदि विरुवा बेच्ने पसल	१०१००	
१५	माछा काटी बेच्ने पसल	१०१००	
१६	सिद्रा बेच्ने पसल	५१००	
१७	खसी को मासु बेच्ने पसल	३०१००	
१८	कुखुराको मासु बेच्ने पसल	१०१००	
१९	राँगा वंगुर र सुगुरको मासु बेच्ने पसल	२०१००	
२०	ह्वाट बजारमा काँटा राखी खरिद विक्री गर्नेलाई	२५१००	
२१	पान चुरोट विक्री गर्ने पसल	५१००	
२२	जुत्ता, चप्पल, लाइटर र छाता मर्मत गर्ने पसल	५१००	
२३	दही बेच्नेलाई	५१००	
२४	चामल बेच्ने पसल	१०१००	
२५	लोहाको सामान बेच्ने पसल	१५१००	
२६	लुगा सिलाउने पसल	५१००	
२७	भाँडा कुडा(स्टिल, सिल्भर र भर्काको) बेच्ने पसल	१५१००	
२८	विस्कट सावुन पसल	५१००	
२९	चना, चटपटे, छोला, पसल	२५१००	
३०	च्युरा र मुरही पसल	५१००	
३१	हाँस कुखुरा बेच्ने संग प्रति गोटा	२१००	
३२	परेवा बेच्ने संग प्रति जोडा	२१००	
३३	डोको नाम्लो कुचो पसल	२०१००	
३४	माटोको भाँडा पसल	१०१००	

३५	बाँस विक्री प्रति गोटा	५१००	
३६	हटमा फिँजाई श्रृंगारका सामान विक्री गर्ने पसल	२०१००	
३७	चुरा टिका मात्र बेच्ने साना व्यापारीलाई	१०१००	
३८	फाटा कम्पनीको कपडा विक्री गर्ने पसल	१०१००	
३९	आलुको बिउ विक्री गर्ने लाई	५०१००	
४०	बजारमा नियमित फलफुल बेच्ने पसल	२५१००	
४१	हटको दिन मात्र फलफुल बेच्नेलाई	१०१००	
४२	गहुँको विउ १ बोरा भन्दा बढी विक्री गर्नेलाई	१५१००	
४३	गहुँको विउ १ बोरा भन्दा कम विक्री गर्नेलाई	५१००	
४४	कुखुरा खरिद गरि लानेलाई प्रति गोटा	२१००	
४५	चुर, कागज र सुर्ती पसल	५१००	
४६	प्रचार प्रसार गरि दवाई सावुन बेच्नेलाई	५०१००	
४७	प्लाष्टिकको भाँडा बर्तन खेलौना विक्री गर्ने पसल	२५१००	
४८	जुटवाट निर्मित झल्ला विक्री गर्ने लाई	५१००	
४९	घडी रेडियो आदि इलेक्ट्रोनिक्स सामान विक्री गर्नेलाई	२५१००	
५०	माछा निकासी प्रति के.जी.	५१००	
५१	लोकल माछा बेच्ने संग	५१००	
५२	बजारमा बसी कपाल काटने हजाम	५१००	

द्रष्टव्य :-

- (क) माथी उल्लेख हुन छुट भएका अन्य सामाग्रीहरुको हकमा व्यापारको प्रकृति हेरी गाउपालिकासंगको समन्वयमा रु. ५१- देखी रु. २५१- सम्म शुल्क लगाउन सिफारिश गरिएको छ ।

घुम्ती व्यवसाय करको दर रेट

सि.नं.	माल वस्तुको विवरण	इकाई	दर
१	धान, गहुँ, चामल,आँटा, मैदा, मकै, पटुवा, तेलहन, दलहन, भुजा	प्रति मन	२१००
२	ठुलो चौपाया(गाई,गोरु,भैसी,राँगा आदी)	प्रति गोटा	रु. १०१००
३	सानो चौपाया (वाखा, खसी, भेडा,सुंगुर आदी)	प्रति गोटा	रु. ५१००
४	हांस,कुखुरा लगायत पंक्षीहरु	प्रति गोटा	रु. २१००
५	खाली ड्राम	प्रति गोटा	रु. ५१००
६	खाली टिन	प्रति गोटा	रु. ११००
७	भन्सारवाट आएको सामान प्रज्ञापन पत्रको आधारमा		१ प्रतिशत

नोट : माथी उल्लेख हुन छुट भएका सामाग्रीको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार रु. २ देखी रु. १०१ सम्म कायम गरिनेछ ।

अनुसुची - ६

(ऐनको दफा ७ संग सम्बन्धित)

वार्षिक सवारी साधन करको दररेट

सि.नं.	माल वस्तुको विवरण	इकाई	२०७५१०७६	कैफियत
१	धान, गहुँ, चामल,आँटा, मैदा, मकै, पटुवा, तेलहन, दलहन, भुजा	प्रति मन	२१००	
२	ठुलो चौपाया(गाई,गोरु,भैसी,राँगा आदी)	प्रति गोटा	१०१००	
३	सानो चौपाया (वाखा, खसी, भेडा,सुंगुर आदी)	प्रति गोटा	५१००	
४	हांस,कुखुरा लगायत पंक्षीहरु	प्रति गोटा	२१००	
५	खाली ड्राम	प्रति गोटा	१०१००	
६	खाली टिन	प्रति गोटा	११००	
७	भन्सारवाट आएको सामान प्रज्ञापन पत्रको आधारमा		१ प्रतिशत	

नोट : माथी उल्लेख हुन छुट भएका सामाग्रीको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार रु. २ देखी रु. १०१ सम्म

कायम गरिनेछ ।

अनुसुची - ६(क)

पटके सवारी साधन करको दररेट

सि.नं.	सवारीको किसिम	करको दर रेट
		२०००।००
		१०००।००
०३.	बस, ट्रक र अन्य हेभी गाडी	३०००।००
०४.	भाडाको कार, जिप, टेम्पो, म्याजिक	१५००।००
०५.	व्यापारिक प्रयोजनमा प्रयोग गरिएको ट्रयाक्टर	१०००।००
०६.	मिनी बस र मिनि ट्रक, पिकप	१०००।००
०७.	भाडाको इ-रिक्सा	२०००।००
०८.	निजी कार, जिप	१०००।००

पटके सवारी साधन करको दररेट

सि.नं.	सवारीको किसिम	नेपाली नम्बर प्लेट	भारतीय नम्बर प्लेट
०१.	ट्रान्सपोर्टर तथा १० चक्का माथीका ट्रक, ट्रिपर, टंकलरीमा	१००।००	२००।००
०२.	६ चक्का देखि १० चक्का सम्मका ट्रक, ट्रिपर, टंकलरीमा	८०।००	१६०।००
०३.	मिनी बस तथा मिनि ट्रक	५०।००	१००।००
०४.	ट्रयाक्टर (व्यापारिक प्रयोजन)	४०।००	१५०।००

०५	जिप, कार, मारुती भाडाको	३०१००	१००१००
०६	जिप, कार मारुती निजी	२०१००	५०१००
०७	टेम्पो, म्याजिक, माईक्रो, पिकअप र ई-रिक्सा	००	२०१००
०८	मिनी बस तथा मिनि ट्रक	१०१००	२०१००

अनुसूची- ७

(ऐनको दफा ८ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर :

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	करको दर	कैफियत
१	होर्डिड बोर्ड स्विकृति दस्तुर प्रति वर्ग फिट (विज्ञापन समावेश नभएको)	१५१-	
२	सुर्ति र मदिराजन्य वाहेकको विज्ञापनमा प्रति वर्ग फिट	३०१-	

अनुसूची - ८

(ऐनको दफा ९ संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	करको दर	कैफियत
१	सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, पुरातात्विक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्कमा	२.५ प्रतिशत	
२	जादु, सर्कस, इलेक्ट्रोनिक पिड प्रति दिन	१०० १-	

अनुसूची - ९

(ऐनको दफा १० संग सम्बन्धित)

वहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	मासिक भाडा दर	कैफियत
हरिनगरा सपिङ कम्प्लेक्स			
	कोठा नं. १, २,३, ६, ७, ८	१५००१-	
	कोठा नं. ४ र ५	२५००१-	
भुटाहाका सर्टरहरु			
	सानो १	१०००१००	
	मझौला २	१५००१००	
	ठुलो ३	२०००१००	
घुस्कीको सार्वजनिक जग्गा			
	साविक ८ ग कि.नं ८ मध्येको ३-१०-०	एकमुष्ट वार्षिक रु. ३५,०००१००	
	साविक ९ ख को कि.नं ११० मध्येको १-१४-०	एक मुष्ट वार्षिक रु. ३५०००१००	
	सुनसरी खोला वगरको सार्वजनिक जग्गाको माटो विक्री	ठेक अंक २ लाख वार्षिक	

अनुसुची -१३

सेवा प्रबाहमा लगाइएको दस्तुर तथा शुल्क को दर रेट

सिं न.	सेवाको किसिम	२०७५/१०७६ को दर	कैफियत
१	निवेदनमा टिकट वापत	१०१००	
२	स्थलगत सरजमीन	२००१००	
३	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	३१००	
४	व्यवसाय दर्ता निवेदन शुल्क	१००१००	

५	साँध सीमाना(चार किल्ला) प्रमाणीत	२४०१००	
६	मोही नाम सारी सिफारिस (सरजमिन समेत)	दश कट्टा सम्म रु.५००१- एक विघा सम्म रु १०००१- सो भन्दा वढी भएमा रु. १५००१-	
७	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस	१४०१००	
	वैवाहिक अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	१९०१००	
	सरजमीन गर्न परेमा	२००१००	
८	जग्गा नामसारी सिफारिस (सरजमिन समेत)	दश कट्टा सम्म रु.५००१- एक विघा सम्म रु १०००१- सो भन्दा वढी भएमा रु. १५००१-	
९	अन्य सम्पत्ति, हक हस्तान्तरण, सेयर लगायत नामसारी	५००१००	
१०	मोही लगत कट्टा सिफारिस	दश कट्टा सम्म रु.२४०१- एक विघा सम्म रु ३४०१- सो भन्दा वढी भएमा रु. ४९०१-	
११	मोही लगत कट्टा सिफारिस सरजमिन समेत	दश कट्टा सम्म रु.५००१- एक विघा सम्म रु १०००१- सो भन्दा वढी भएमा रु. १५००१-	
१२	घर बाटो सिफारिस		
	क) मुलबाटोले छोएको	५४०१००	
	ख) सहायक बाटोले छोएको	४४०१००	
	ग) प्लटिङ्ग बाटोले छोएको	३४०१००	
	घ) बाटो नभएको	२४०१००	
	जग्गामा घर भएमा माथि उल्लेखित घरबाटो सिफारिस दस्तुरमा	घरको मूल्यको ०.०५ प्रतिशत थप दस्तुर	
१३	धनीपुर्जा हराएको सिफारिश	२४०१००	
१४	नाम थर जन्ममिति संशोधन सिफारिश	२४०१००	
१५	घर सार काठ सिफारिश	२४०१००	
१६	निजी जग्गाको रुख कटानका लागि जिल्ला वन कार्यालयमा सिफारिश	५००१००	

१७	जातजाती प्रमाणित सिफारिस	१९०१००	
१८	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, संचालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिश	५००१०० (सरजमिन समेत)	
१९	घरायसी कागज र मन्जुरीनामा प्रमाणित	थैलीको २ (दुई) प्रतिशत	
२०	पुर्जामा घर कायम गर्न सिफारिश(आर.सि.सि.) (सरजमिन समेत)	५लाख सम्म मुल्य भएको रु. १०००१- , ५ लाख देखी २० लाख सम्म रु. १५००१- र २० लाख भन्दा माथी रु. २०००१-	
२१	पुर्जामा घर कायम गर्न सिफारिश (कच्ची)	३००१००	
२२	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	२४०१००	
२३	जग्गाको हकभोग सिफारिश (सरजमिन समेत)	५००१००	
२४	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस (सरजमिन समेत)	दश कट्टा सम्म रु.५००१- एक विघा सम्म रु १०००१- सो भन्दा वढी भएमा रु. १५००१-	
२५	नीजी धारा विद्युत टेलिफोन जडान सिफारिश	२४०१००	
२६	चाल चलन सम्बन्धी सिफारिस	१९०१००	
२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क(३५ दिन सम्म निशुल्क)	५०१००	
२८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि	१००१००	
	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	२४०१००	
२९	विवाह प्रमाणीकरण स्वदेशी दुलही संग	५००१००	
३०	विवाह प्रमाणीकरण विदेशी दुलही संग	८००१००	
३१	विवाह तथा अविवाहित प्रमाणित	५००१००	
३२	सडक दूरी प्रमाणित	१५०१००	
३३	जन्मस्थान, जन्ममिति प्रमाणीत	१९०१००	
३४	नाता प्रमाणित सिफारिस	१९०१००	
	नाता प्रमाणित सिफारिस सरजमिन गर्नु पर्ने भएमा	३९०१००	
३५	जिवित रहेको सिफारिश	३००१००	
३६	बसोबास र घर पाताल प्रमाणित(सर्जमिन समेत)	५००१००	

३७	हकवाला वा हकदार प्रमाणित सर्जमिन समेत	५००१००	
३८	संरक्षक प्रमाणित, संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिश	३००१००	
३९	फरक फरक नाम,थर, जन्ममिति प्रमाणित तथा दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिश	२४०१००	
४०	नाफा मुलक संस्था दर्ता सिफारिश	१५००१००	
४१	सेवा मुलक संस्था दर्ता सिफारिश	१०००१००	
	संघ संस्था नविकरण सिफारिस	५००१००	
४२	नीजी विद्यालय संचालन सिफारिस	३०००१००	
		३५००१००	
४३	नीजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस	३०००१००	
		३५००१००	
४४	विद्यालय ठाउंसारी सिफारिश निजी	५००१००	
४५	ठुला उद्योग स्थापाना सिफारिस	३०००१००	
४६	मझौला उद्योग स्थापाना सिफारिस	२०००१००	
४७	साना उद्योग स्थापाना सिफारिस	१०००१००	
४८	उद्योग धन्दा नामसारी ठाउसारी सिफारिश	१०००१००	
४९	जीर्ण रूखको हांगा विंगा छांटकांट स्वीकृती	१९०१००	
५०	नेपाली पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	२००१००	
५१	भारतीय पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	५००१००	
५२	अन्य मुलुकको पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	१०००१००	
५३	अपुताली सम्बन्धी सिफारिस	१०००१००	
५४	अंग्रेजी माध्यममा सिफारिश तथा प्रमाणित	३००१००	
५५	पालपोषण, अशक्त, अपांग, प्रकोप पिडित,स्वास्थ्य उपचार, विपन्न प्रमाणित तथा किसानका लागि मल विउको सिफारिश	निशुल्क	
५६	आय प्रमाणित५,००,००० लाख सम्म (सरजमिन	७००१००	

	सहित)		
	त्यसपछि रु १०,००,००० १- सम्म	१५००१००	
	१०००००० १-देखि माथि १५००००० १- लाख सम्म	२०००१००	
	१५००००० १- देखि २०००००० १-सम्म	२५००१००	
	सोभन्दा माथि	३०००१००	
	विद्यार्थीहरुको प्रयोजनका लागि आय प्रमाणित	२००१००	
५७	जग्गा मूल्यांकन (सरजमिन सहित)	१ लाख देखी ५ लाख सम्म रु. ७००१- ५लाख देखी १० लाख सम्म रु. १२००१- १० लाख भन्दा माथी भएमा रु.२५००१-	
५८	पेट्रोल पम्प स्थापना सिफारिश	७५००१००	

घर नक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	२०७५/१०७६ को दर	कैफियत
	घर नक्सा निवेदन दस्तुर	५००१००	
०१	आवासीय भवन निर्माण		
	R C C भवन दुई तल्ला सम्म प्रति वर्ग फुट	३१००	
	R C C भवन तीन तल्ला र सो भन्दा माथी प्रति वर्ग फुट	४१००	
०२	व्यापारिक भवन		
	R C C भवन दुई तल्ला सम्म निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फुट	४१००	
	R C C भवन तीन तल्ला र सो भन्दा माथि निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फुट	५१००	
०३	पक्की इटा, हुँडा, माटो, बाँस, टायल, टिन, खपडा, एसवेस्टस प्रयोग गरी बनाएको घरमा प्रति वर्ग फिट	२१००	
०४	कम्पाउडवाल प्रति रनिङ्ग फिट	५१००	
०५	निर्माण भएका भवनको अभिलेखिकरण प्रति वर्ग फुट	३१००	
०६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	१०००१००	

०७	घर नक्सा नामसारी दस्तुर एक तल्लामा	१०००।००	
०८	घर नक्सा नामसारी दस्तुर दुई तल्लासम्म	२०००।००	
०९	घर नक्सा नामसारी दस्तुर तिन तल्ला र सो भन्दा माथी	३०००।००	
१०	घर नक्साको प्रतिलिपिमा	५००।००	



हरिनगर गाउँपालिका

विनियोजन ऐन - २०७५

गाउँसभाबाट स्विकृत मिति

२०७५/०३/३२

प्रमाणिकरण २०७५/०४/०८

प्रमाणिकरण २०७५/०४ /०८

हरिनगर गाउँपालिका

विनियोजन ऐन, २०७५

हरिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७५/०३/३२

प्रस्तावना :

हरिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ हरिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४५ करोड ११ लाख ४ हजार (पैँतालिस करोड एघार लाख चार हजार रुपैयाँमात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त हरिनगर गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र

वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजगत खर्च	वित्तीयव्यवस्था (सशर्त अनुदान)	जम्मा
१		गाउँ कार्यपालिका र वडा समिति	६५१४०	२५८१६४		३२३३०४
२		विषयगत शाखा			१२७८००	१२७८००
३		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	-	-	-	-
४		लगानी (शेयर/ऋण)	-	-	-	-
कुल जम्मा			६५१४०	२५८१६४	१२७८००	४५११०४

हरिनगर गाउँपालिका
बार्षिक गाउँ बिकास योजना
आ व २०७५/७६

आर्थिक बिकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रू.	आन्तरिक
				श्रोत
	आर्थिक विकास			
	वडा नं. १			
१	कृषकहरूका लागि मल, बिउ तथा बिषादि प्रयोग सम्बन्धि तालिम	वडा नं. १	१५००००	
२	अगुवा कृषकका लागि कृषि सम्बन्धि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा नं. १	१५००००	
	जम्मा		३०००००	
	वडा नं. २			
१	कृषकहरूको समुह गठन गरी सिचाई कार्यका लागि स्यालो टयुवेल वितरण तथा वोरिड् जडान कार्य	वडा नं. २	२५००००	
२	दलित कृषकहरूको लागि उन्नत जातको बाखा पालन कार्यक्रम सचालन	वडा नं. २	१५००००	
	जम्मा		४०००००	
	वडा नं. ३			
१	आधुनिक तरिका बाट किसानहरूलाई खेती सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ३	५००००	
	जम्मा		५००००	
	वडा नं. ४			
१	बैमोसमी तरकारी खेती तथा उन्नत खेतीको प्राविधिक तालिम	वडा नं. ४	१०००००	
२	किसानलाई च्यापकटर मेशिन अनुदान तथा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००	
	जम्मा		२०००००	
	वडा नं. ५			

१	कृषकलाई उन्नत खेतीको लागि मल बिउ लगायत अन्य उपकरण सामग्री सहयोग कार्यक्रम	वडा नं.५	१०००००	
२	सिंचाईको लागि बोरिङ्ग जडान कार्यक्रम	वडा नं.५	१०००००	
३	विपन्न वर्गलाई व्यवसायिक बाखा पालन कार्यक्रम तथा सहयोग .	वडा नं.५	१०००००	
४	किसानहरूलाई आय आर्जको लाइ व्यवसायिक, बेमौसमी तथा आरगेनिक तरकारी खेती कार्यक्रम	वडा नं.५	७५०००	
५	कृषि कीटनाशक औषधी, मलखाध विउ विजन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं.५	७५०००	
	जम्मा		४५००००	
	वडा नं. ६			
१	किसानहरूलाई स्यालो ट्युबेल वितरण तथा बोरिङ्ग जडान	वडा नं. ६	१५००००	
२	पशु पंक्षी शिविर उपचार शिविर व्यवस्थापन	वडा नं. ६	२००००	
३	कृषिक समूह गठन गरी आधुनिक खेती तथा बेमौशमी तरकारी खेती तालिम	वडा नं. ६	७५०००	
४	गरिब विपन्न वर्गहरूको आय आर्जनका लागि उन्नत जातको बाखा वितरण तथा सहयोग	वडा नं. ६	१०००००	
	जम्मा		३४५०००	
	वडा नं. ७			
१	कृषि,पशु र स्वास्थ्य विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	वडा नं. ७	५००००	
२	de- warming programme(पशुहरूमा लाग्ने प्रजिवी विरुद्धको औषधि वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ७	३००००	
३	गरिब किसानहरूलाई व्यवसायिक रूपमा बाखापालन गर्न तालिम तथा सहयोग	वडा नं. ७	१०००००	
४	पशुपन्छिहरूको लागि स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ७	१५०००	
५	किसानहरूलाई बचत गर्न सहकारी गठन सम्बन्धि तालिम	वडा नं. ७	६५०००	
६	बेमौसमी तरकारी खेती र आधुनिक खेति सम्बन्धि तालिम	वडा नं. ७	६५०००	
७	मल र बिषादी प्रयोग बारे जन चेतना मुलक कार्यक्रम	वडा नं. ७	६५०००	

	जम्मा		३९००००	
	गा पा			
१	युवाहरुका लागि उद्यमशिलता विकास सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	५०००००	

क्र. स.	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रू.
	सामाजिक विकास		
	वडा नं. १		
१	साबिक रा. भु. ९ को मदर्शा इजहरुल उलुमको छत माथि टष्ट निर्माण तथा छाना हाल्ने	वडा नं. १	१०००००
२	महिला स्वयम सेविकाका लागि प्रोत्साहन भत्ता बापत मासिक रू५००	वडा नं. १	८४०००
३	जामियातुल इस्लाह अलइस्लामिया मदर्शाका विधार्थिहरुका लागि फर्निचर खरिद	वडा नं. १	५००००
४	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम सचालन	वडा नं. १	१०००००
५	महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. १	१०००००
६	कक्षा ८ देखि माथिका बालबालिकाहरुका लागि हाजीरी जवाफ प्रतियोगिता	वडा नं. १	५००००
७	खेलकुद कार्यक्रम संचालन (अध्यक्ष कप)	वडा नं. १	१०००००
८	७५ वर्ष पुरा गरेका जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००
९	अपाङ्गहरुको क्षमता बिकास कार्यक्रम तालिम	वडा नं. १	५००००
१०	छुवाछुत बिरुद्ध अन्तरकृया कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००
११	पिछडा वर्गका युवा युवतीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	वडा नं. १	१०००००
१२	जनजाति महिलाका लागि महिला हिसा बिरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००
१३	स्थानीय भाषा, साहित्य, संस्कृति, मेला जात्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १	१००२३२
	जम्मा		९८४२३२
	वडा नं. २		

१	श्री बालकृष्ण मा.बि. मा संचालीत प्राविधिक शिक्षा कक्षा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर खरिद	वडा नं. २	७५०००
२	भुटाहा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा संचालनको लागि उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २	१०००००
३	हरिनगरा गा.पा.स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा नं. २	१०००००
४	जोखीममा परेका तथा विद्यालय बाट बाहिर रहेका बालबालीकाहरूको लगत संकलन गरी पुर्नस्थापना कार्यक्रम संचालन तथा उपयोगी सामग्री उपलब्ध गराउने	वडा नं. २	७५०००
५	विपन्न पिछडा वर्गका युवा युवतीहरूलाई स्वरोजगार मूलक कार्यक्रम तर्फ इलेक्टिसियन तालिम संचालन	वडा नं. २	७५०००
६	बेरोजगार युवायुवतीहरू लाई लोकसेवा आयोग पूर्वतयारी कक्षा संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. २	७५०००
७	मकतव तथा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई फर्निचर सामग्रीहरू खरिद सहयोग	वडा नं. २	१०००००
८	हरिनगर गा.पा. २ मा अवस्थित श्री जामीअतुल इस्लाह अल इस्लाहमा संचालित छात्रवासका विद्यार्थीलाई छात्रवृति सहयोग	वडा नं. २	१०००००
९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. २	५००००
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि व्हिल चेयर वितरण	वडा नं. २	५००००
११	महिला स्वयम सेविकाका लागि प्रोत्साहन खर्च बापत १४ जनालाई मासिक रू५००	वडा नं. २	८४०००
१२	भाषा साहित्य, धर्म संस्कृति, मेला जात्रा प्रवद्धन कार्यक्रम	वडा नं. २	१५००००
	जम्मा		१०३४०००
	वडा नं. ३		
१	महिलाहरूको पाठे घर समस्या समाधान तथा पोषण सम्बन्धि जनचेतनामुलक तालिम	वडा नं. ३	५००००
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ३	५००००
३	बालबालिकाहरूलाई उदघोषण सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ३	५००००
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई साहयता सामग्री तथा प्रोत्साहन	वडा नं. ३	५००००

५	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३	५००००
६	जनजातिहरूलाई मुडा बुनाई तालिम	वडा नं. ३	५००००
७	दलित समुह/समिति लाई दलितहरूको उत्थानको लागि भाडा वर्तन लगायत अन्य सामान खरिद सहयोग	वडा नं. ३	५००००
८	भाषा, साहित्य, धर्म सस्कृति सम्बद्धन कार्यक्रम	वडा नं. ३	१०००००
९	महिला स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्नको लागी साईकिल खरिद गरी वितरण	वडा नं. ३	१०००००
१०	स्वास्थ्य चौकीमा रङ्गोगन कार्य	वडा नं. ३	५००००
११	अस्थायी प्रहरी चौकी घेरबेरा	वडा नं. ३	१२५०००
१२	नयां हाटको सार्वजनिक सौचालयमा पानी टयाङ्की, मोटर जडान तथा अधुरो कार्य गर्ने	वडा नं. ३	६००००
	जम्मा		७८५०००
	वडा नं. ४		
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम पोलियो खोप भिटामिन ए कार्यक्रममा खाजा खर्च	वडा नं. ४	११४०००
२	बुटिक तालिम (हस्तकला शिप)	वडा नं. ४	७५०००
३	बालकलबहरूलाई बालपत्रिका सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ४	५००००
४	गरिब जेहेन्दार बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	वडा नं. ४	७५०००
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई हवील चेयर तथा आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ४	७५०००
६	अति विपन्न दलित घर परिवारहरूलाई बाखा, बंगुर खरिद गरी वितरण गर्ने कार्यक्रम	वडा नं. ४	७५०००
७	जनजातीहरूलाई खानेपानी अन्तर्गत ट्युवेल वितरण कार्यक्रम १०० थान	वडा नं. ४	१०००००
८	खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००
९	साविक हरिनगरा ७ पुरानो मारिया खोलाको ऐलानी जग्गा छट्याई समसान घर निर्माण साविक वडा नं. ७ जाने बाटो देखि उत्तर तर्फ	वडा नं. ४	१५००००

१०	साविक वडा नं. ६ को अधुरो दिना वद्री मन्दिरको निर्माण	वडा नं. ४	५००००
११	हनिगरा बजारको सार्वजनिक जग्गा छुटाई बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००
१२	भाषा, साहित्य, संस्कृति, मेला जात्रा सम्बर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ४	१५००००
१३	अति विपन्न गरीब, असहाय परिवारलाई स्वास्थ्य सेवामा पहुंच कार्यक्रम	वडा नं. ४	२५०००
	जम्मा		१०३९०००
	वडा नं.५		
१	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन	वडा नं. ५	७५०००
२	मर्दशा, विद्यालयहरूका लागि डेक्स, बेन्च, फर्निचर खरिद वितरण	वडा नं. ५	२०००००
३	भाषा, साहित्य, धर्म संस्कृति मेला जात्रा सम्बर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ५	७५०००
४	महिला सिलाई कटाई तालिम र बुटिक तालिम संचालन	वडा नं. ५	१०००००
५	मधेसी मुस्लिम युवायुवतीहरूलाई पलम्बर तालिम	वडा नं. ५	१०००००
६	वहुला कुकुर तथा छाडा पशु नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं. ५	१५०००
७	स्वास्थ्य उपचार शिविर संचालन	वडा नं. ५	५००००
८	बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५	७५०००
९	जनजातिहरूलाई खानेपानीको लागि ट्युबेल वितरण	वडा नं. ५	१०००००
१०	दलितहरूलाई पशु पालन सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००
११	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन खर्च र सामग्री वितरण	वडा नं. ५	१०००००
१२	प्रहरी सुरक्षा बेस क्याम्पको हावा महल निर्माण कार्य	वडा नं. ५	५००००
१३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	७५०००

१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायता सामग्री वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५	७५०००
१५	विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५	७५०००
	जम्मा		१२६५०००
	वडा नं. ६		
१	स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुति सेवा व्यवस्थित र नियमित रूपमा संचालन गर्न आवश्यक उपकरण खरिद	वडा नं. ६	५००००
२	महिला स्वयंसेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन खर्च तथा अन्य सामान वितरण	वडा नं. ६	८७०००
३	मदर्सा कास्मियामा अध्ययनरत बालिकाहरूका लागि ५ थान सिलाई मेशिन सहयोग	वडा नं. ६	८००००
४	महिला हिंसा, सम्बन्ध बिच्छेद दाइजो प्रथा बालविवाह न्युनिकरण तथा सांस्कृतिक धार्मिक सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. ६	५००००
५	बेरोजगार युवा तथा युवतिहरूलाई कम्प्युटर तालिम	वडा नं. ६	७५०००
६	युवाहरूको लागि खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ६	५००००
७	दलित तथा जनजातिका लागि बाखापालन तालिम तथा सहयोग	वडा नं. ६	५००००
८	गरिब तथा जेहेन्दार छात्र छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति, शैक्षिक सामग्री र पोशाक वितरण	वडा नं. ६	१०००००
९	घुस्की हाटबजारको वातावरणीय सरसफाई तथा व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार	वडा नं. ६	१०००००
१०	मधेशी, मुस्लिम युवाहरूलाई मादक पदार्थ सेवन तथा कुलत रोकथाम र सामाजिक सदभाव कायम गर्न धार्मिक सभा कार्यक्रम	वडा नं. ६	१०००००
११	भाषा, साहित्य, धर्म संस्कृति मेला जात्रा सम्बर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ६	७५०००
१२	अपाङ्ग सचेतना तथा सहयोग सामग्री वितरण र शिविर व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५००००
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	५००००
१४	महिला सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. ६	५००००
१५	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ६	५००००
१६	विद्यालय मदर्साहरूलाई डेक्स, बेन्च, फर्निचर सहयोग	वडा नं. ६	१०००००
	जम्मा		१११७०००

	वडा नं. ७		
१	विद्यालय मर्दशाहरूमा डेक्स बेन्च निर्माण	वडा नं. ७	२०००००
२	साविक घुस्की २ मा रहेको हनुमान मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण कार्य	वडा नं. ७	१०००००
३	दलित बस्ती सरदार टोलको राजाजी थान निर्माण कार्य	वडा नं. ७	१०००००
४	अपांड सचेतना उत्थान र सिलाई कटाई कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
५	विपन्न गरिब जेहेन्दार विद्याथीहरूलाई छात्रवृत्ति विवरण	वडा नं. ७	५००००
६	गर्भवती महिलाहरूलाई गर्भावस्था सम्बन्धि चेतना मूलक तालिम र पोषण सम्बन्धी सामग्रीहरू वितरण	वडा नं. ७	५००००
७	स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुति सेवा व्यवस्थित र नियमित रूपमा संचालन गर्न आवश्यक उपकरण खरिद	वडा नं. ७	५००००
८	श्री आधारभुत विद्यालय साविक घुस्की ४ मा गेट निर्माण	वडा नं. ७	५००००
९	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
११	भाषा साहित्य, धर्म संस्कृति मेला, जात्रा सम्बर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
१२	मधेशी मुस्लिम युवाहरूलाई मादक पदार्थ सेवन तथा कुलत रोक थाम र सामाजिक सदभाव कायम गर्न धार्मिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
१३	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००
१४	महिला हिंसा, सम्बन्ध विच्छेद, दाइजो प्रथा, बाल विवाह न्यूनिकरण तथा सास्कृतिक धार्मिक सम्बन्धी चेतना मूलक कार्यक्रम	वडा नं. ७	१०००००
१५	मलाहा टोलको राजाजी थान निर्माण	वडा नं. ७	१०००००
१६	जनजातीहरूलाई बाखा पालन कार्यक्रम तथा सहयोग	वडा नं. ७	५००००
१७	साविक घुस्की ४ र ५ को कब्रिस्थान घेराबेरा	वडा नं.	१०००००

		७	
१८	हिलाल पब्लिक स्कुलमा अध्ययनरत बालिकाहरूलाई सिलाई कटाई मेशिन सहयोग	वडा नं. ७	८००००
	जम्मा		१३३००००
	गा.पा.		
१	स्थानीय भाषा, संस्कृति, साहित्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	४०००००
२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	५०००००
३	न्याय समिति र मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	४०००००
४	मन्दिर, मठ, मक्तव, मदर्शा र इदगाह संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	१००००००
५	जेहनदार विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	१९००००
१	मधेशी, मुस्लिम युवाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	गा.पा. स्तर	२०००००
२	बेरोजगार मधेशी मुस्लिम युवायुवतीहरूलाई सिपमूलक तालिम	गा.पा. स्तर	२०००००
३	बेरोजगार आदीवासी जनजातीहरूलाई मोबाइल मर्मत तालिम	गा.पा. स्तर	२०००००
४	आदीवासी जनजातीहरूको उत्थानको लागि आयआर्जन मुलक तालिम संचालन	गा.पा. स्तर	३०००००
५	दलित वर्गहरूको उत्थानको लागि आय आर्जन मुलक मुढा बनाउने तालिम संचालन	गा.पा. स्तर	२०००००
६	विपन्न दलित बालबालिकाहरूलाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	गा.पा. स्तर	२०००००
७	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अभिभावक, शिक्षक र जनप्रतिनिधि बिच सम्बाद कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३०००००
८	विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३०००००
९	बालबालिकाहरूको प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०००००
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३०००००
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०००००
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०००००
१३	महिला हिंसा, दहेज प्रथा अन्त्य र छोरी पढाऊ छोरी बचाउ सम्बन्धी अभियान कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३०००००
१४	महिलाहरूको सिपमूलक कार्यको लागि कृष्टलको सामग्री बनाउने हस्तकला तालिम कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०००००
१५	महिला अधिकार सम्बन्धी विभिन्न जनचेतना मूलक च्याली कार्यक्रम तथा दिवश आयोजना	गा.पा. स्तर	८००००
१६	महिला स्वास्थ्य उपचार शिविर संचालन (आङ्ग खस्ने, STD,PID)	गा.पा. स्तर	३२००००
१७	महिला सामुदायिक संस्थाहरूको संस्थागत विकास सहयोग तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१०००००
	जम्मा		६२९००००

क्र.स	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रू.	श्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी हस्तांतर	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	पुर्वाधार बिकास					
	वडा नं. १					
१	बिजि हस्पिटल देखि पश्चिम आवास मिया को घरको हुलाकी रोडसग जोडने बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. १	६५००००			
२	साबिक रा.भु. ९ मदशा पछाडी रहिदको घर सम्मको बाटो ढलान गर्ने	वडा नं. १	४०००००			
३	साबिक रा.भु.९ सरजुग साह घर देखि सन्तोषि साह घर सम्म जाने बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. १	१०००००			
४	मोगल टोल बाटो मुल सडक देखि मरिया खोला सम्म माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. १	३०००००			
५	राधाकृष्ण मन्दिर देखि मण्डल टोल बिच हुदै पश्चिम इदगाह सम्मको बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	वडा नं. १	२५००००			
६	साबिक रा.भु. ६ स्थित दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	वडा नं. १	२०००००			
७	रा.भु. २ को मस्जिद अगाडि २ कोठे भवनको छत ढलाई	वडा नं. १	१०००००			
८	आकस्मिक साना तिना बाटो घाटो लगायत अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार	वडा नं. १	१७७०००			
	जम्मा		२१७७०००			
	वडा नं. २					
१	साबिक रा.भु. ७ स्थित रामटोलमा राजाजी थान (मन्दिर) निर्माण	वडा नं. २	२०००००			
२	साबिक रा.भु.७ स्थित ईदगाह देखि सुनसरी खोला जोडने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	५०००००			
३	साबिक रा.भु ४ स्थित जाहिर असारी घर देखि पुर्वतर्फ मरिया खोला सम्म बाध जोडने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	५०००००			
४	साबिक रा.भु.४ र ५ को बोर्डर देखि मुलबाटोको पश्चिम तर्फवाट मकबुल घरदेखि खुर्शीद अन्सारीको घरसम्मको बाटो रेखाङ्कन तथा मर्मत	वडा नं. २	२०००००			

५	साबिक रा.भु.५ स्थित ईस्लाम सिद्धीकीको घर देखि मोजमील अन्सारीको घर हुँदै स्कुल फिल्ड जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३०००००			
६	साबिक रा.भु.३ स्थित मोजमील घरदेखि पुर्व दक्षिण तर्फको बाटोको कच्ची नाला व्यवस्थित गरी पानी निकासको लागी आवश्यकता अनुसार होम पाईपहरू जडान	वडा नं. २	३०००००			
७	आकस्मिक साना तिना बाटो घाटो लगायत अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार	वडा नं. २	११४३७६			
	जम्मा		२११४३७६			
	वडा नं. ३					
१	भागवत घर देखी दक्षिण जाने बाटो हरिनगरा ४ को सिमा सम्म बाटो माटो पुरी ग्राभेल स्तरोन्नती	वडा नं. ३	५०००००			
२	भालु मेहताको घर देखि पश्चिम जाने बाटो कब्रस्थान बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल तथा होमपाइप जडान	वडा नं. ३	७०००००			
३	वडा कार्यालय देखि दक्षिण रामजानकी जाने बाटो सम्म माटो पुरी ग्राभेल स्तरोन्ती	वडा नं. ३	५०००००			
४	आर्य प्रा.वि. देखि पूर्व बतराही हुँदै भागवत घर सम्म बाटो मर्मत सम्भार	वडा नं. ३	३०००००			
५	लक्ष्मी मेहताको घर मेनरोड सम्म जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ३	१०००००			
६	सुरेश साहको घर देखि शंकर मिल सम्म बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	वडा नं. ३	२०००००			
७	मायालाल उरावको घर देखि पश्चिम दोरिकलाल साहको घर हुँदै नहर सम्म को बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	वडा नं. ३	१५००००			
८	दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण कार्य	वडा नं. ३	४०००००			
९	वडा कार्यालयको वाउन्डी वाल, शौचालय निर्माण र पुरानो भवनमा प्लास्टर तथा रङ्गरोगन कार्य	वडा नं. ३	३०००००			
१०	जनता मा.वि.को भवन निर्माणमा लागत सहभागिता	वडा नं. ३	३०००००			
११	आकस्मिक साना तिना बाटो घाटो लगायत अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार	वडा नं. ३	३०००००			
	जम्मा		३७५००००			
	वडा नं. ४					

१	देवनारायण पाल घर अगाडी अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य क्रमागत	वडा नं. ४	५००००			
२	४ नं. वडा कार्यालयको भवन निर्माण क्रमागत	वडा नं. ४	१००००००			
३	गुदरसाही मन्दिरको अधुरो घेरा बेरा निर्माण कार्य	वडा नं. ४	५००००			
४	साविक वडा नं. ८ राजाजी मन्दिर घेरा बेरा	वडा नं. ४	५००००			
५	महाविर बजरडबली मन्दिर भवन निर्माण कार्य हरिनगरा बजारमा	वडा नं. ४	२०००००			
६	साविक वडा नं. ७ मा रहेको दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण कार्य	वडा नं. ४	१५००००			
७	कविर शन्त मन्दिर साविक वडा नं. २ रेडक्रस भवन अगाडी अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ४	६०००००			
८	४ नं. वडा अन्तर्गतको आकस्मिक सानातिना बाटो घाटो तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्य	वडा नं. ४	१००००००			
जम्मा			३१०००००			
वडा नं. ५						
१	५ नं. वडा कार्यालय पश्चिम हुदै साविक वडा नं. ९ हनुमान मन्दिरसम्म जोडने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	२०००००			
२	वडा कार्यालयको तल्ला माथि थप कोठा निर्माण	वडा नं. ५	६०००००			
३	साविक वडा नं. ७ बंगाली टोलको राजाजी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	५००००			
४	साविक वडा नं. ३ यादव/उरावं टोल पूर्व राजाजी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	५००००			
५	साविक वडा नं. ४ रवि यादवको घरदेखि पूर्व २, ३ हुदै साविक १ न. मेनबाटो सम्मको बाटो स्तरोन्नति कार्य	वडा नं. ५	९०००००			
६	साविक वडा नं. ६ को राजाजी थान मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	५००००			
७	ए.पि.एफ. क्याम्प देखि उत्तर कब्रिस्थान हुदै रामनगर भुटाहा जोडने सडक निर्माण	वडा नं. ५	१०००००			
८	साविक वडा नं. ७ जवार अंसारीको घर देखि दक्षिण साविक ८ नितु भाको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५	७०००००			
९	अरूण यादवको घरदेखि पश्चिम घुस्की सिमाना सम्मको बाटो स्तरोन्नती कार्य	वडा नं. ५	२०००००			

१०	आकस्मिक साना तिना बाटो घाटो लगायत अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार	वडा नं. ५	३७०००			
	जम्मा		२८८७०००			
	वडा नं. ६					
१	साविक घुस्की ९ हाजी सदरूल घरदेखि पश्चिम जीयाउर रहमानको घर हुदै बोर्डरसम्म माटो पुरी ग्रामेल	वडा नं. ६	४०००००			
२	साविक घुस्कि १ जमाल सरको घर देखि पश्चिम मस्जिद सम्म माटो पुरी ग्रामेल कार्य	वडा नं. ६	३५००००			
३	साविक घस्कि १ तेलयारी टोलको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ६	२५००००			
४	साविक वडा नं. ६ हाजी मोलीम घर अगाडीको जामा मस्जिदमा शौचालय, पिशाब घर निर्माण	वडा नं. ६	१५००००			
५	प्रहरी चौकीको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. ६	२०००००			
६	भगवती आधारभुत विधालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	वडा नं. ६	३०००००			
७	साविक घुस्की ८ अताबुल घर देखि पुर्व गनी घर सम्मको बाटो रेखाङ्कन मर्मत	वडा नं. ६	१००००			
८	साविक घुस्की १ अकबालको घर देखि पश्चिम साविक वडा ८ को बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल कार्य	वडा नं. ६	३०००००			
९	साविक घुस्की ९ सलाउद्विन अंसारीको घर देखि खेल मैदान सम्मको बाटो ग्राभेल	वडा नं. ६	२०००००			
१०	विभिन्न बाटो रेखाङ्कन आकस्मिक बाटो घाटो मर्मत तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत सभर	वडा नं. ६	४०७६९६			
	जम्मा		२५६७६९६			
	वडा नं. ७					
१	इसाराइल खांको घर देखी पूर्व देवानगंज जाने बाटोमा माटो पुर्ने	वडा नं. ७	४१००००			
२	शाहदत खाको घर देखि पूर्व दक्षिण कप्तानगंज जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने कार्य	वडा नं. ७	२५००००			
३	अनुल अंसारीको घर देखि दक्षिण कप्तानगंज जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	वडा नं. ७	२५००००			
४	घुस्की देवानगंज मुल बाटो देखि उत्तर साविक घुस्की २ टान्सफर्मर सममको बाटो ग्राभेल	वडा नं. ७	६०००००			
५	आकस्मिक बाटो घाटो तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्य	वडा नं. ७	१०००००			

६	साविक घुस्की ४ कब्स्थान देख दक्षिण सराज जटको घर हुदै बोर्डर सम्मको बाटो ग्राभेल	वडा नं. ७	८०००००			
	जम्मा		२४१००००			
	गा.पा.					
१	नयां पुर्वाधार आयोजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	गा.पा.	१००००००			
२	सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	गा.पा.	५२०००००			
३	बच्छराज घर देखि शंकरपुर शाखा नहर सम्मको बाटो स्तरोन्नती तथा कर्भट निर्माण कार्य	गा.पा.	१००००००			
	गाउँपालिका स्तरिय गौरवका बहुवर्षिय आयोजनाहरू					
		लम्वाई	लागत अनुमान	सम्भौता रकम		आवृत्ति
१	घुस्की देवानगंज सडक	2991.27	72379585.7	60830753.01		
२	वसन्तपुर घुस्की बोर्डर सडक	5846.64	126376976.5	114209250		
३	घुस्की अर्नमा रोड	2620.4	52281724.4	48780116		
४	हरिनगरा वसन्तपुर सडक	2625.81	65232480.4	64073761.89		१८
५	वसन्तपुर बेसक्याम्प सडक	4605.01	96475915.3	90605085.5		
६	भुटाहा वास्मतिया सडक	4300	110310381.1	87770722		
७	हरिनगरा गौतमपुर नयाँहाट सडक	4447.99	122843904.3	97693073.7		
	जम्मा	27437.12	645900967.9	563962762.1		
	DPR गर्ने सडकहरूको विवरण					
१	साविक रा.भु.९ रफु दोकान देखि पिपलचोक जोड्ने बाटो र शिव मन्दिर पुर्व साविक रा.भु.२ हुदै उत्तर मुल सडक जोड्ने बाटो र बालकृष्ण मा.बि. पछाडी उत्तर दक्षिण.बाटो					
२	वडा नं. ४ मुस्ताक हाजीको घर देखि सिडियो चोक सम्मको सडक					
३	सिडियो चोक देखि गौतमपुरको नहर सम्मको सडक					
४	घुस्की बजार देखि इदगाह सम्मको सडक					
५	वडा नं ६ गफारको घर देखि बोर्डर सम्मको सडक					

६	देवानगंज सडक हुदै सिकारी टोल, कविस्तान हुदै नुरुद्धिनको घर सम्मको सडक				
७	घुस्की बजार देखि जट टोल हुदै वेसक्याम्प सम्मको सडक				
वन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					
वडा नं. १					
१	वातावरण संरक्षणका लागि १ नं. वडा अन्तर्गतका ३० फिट चौडाई भएका सडक छेउमा दुवै तर्फ वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने	वडा नं. १		१०००००	
२	१ न.वडा कार्यालय अगाडी रहेको पोखरीको डिलमा वृक्षारोपण तथा तार जाली घेरा गर्ने कार्य	वडा नं. १		२०००००	
३	विपद् व्यवस्थापन कार्य	वडा नं. १		१०००००	
जम्मा				४०००००	
वडा नं. २					
१	हरिनगर गा.पा.वडा नं. २ अन्तर्गत रहेका एलानी पर्ती जग्गाहरूको पहिचान गरी उक्त जग्गाहरूमा वृक्षारोपण तथा पर्यटकीय पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. २		३०००००	
२	भुटाहा बजारको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी विग डस्टविन खरिद गरी नियमित रूपमा सरसफाई कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २		१०००००	
३	विपद् व्यवस्थापन कार्य	वडा नं. २		५००००	
जम्मा				४५००००	
वडा नं. ३					
१	विपद् व्यवस्थापन कार्य	वडा नं. ३		५००००	
जम्मा				५००००	
वडा नं. ४					
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको हाता भित्र वृक्षारोपण कार्यक्रम (वडा स्तरीय)	वडा नं. ४		१०००००	
२	बगैचा लगाउनेहरूलाई रू.१००० अनुदान	वडा नं. ४		१०००००	
३	एक घरपरिवारलाई एक आंपको विरूवा उपलब्ध गराउने (वडा स्तरीय)	वडा नं. ४		१०००००	
४	प्रकोप पिडितलाई राहत सहयोग वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ४		७५०००	

५	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ४	७५०००
	जम्मा		४५००००
	वडा नं. ५		
१	साविक वडा नं. ५ र ९ अन्तर्गत पर्ने वन क्षेत्रको वरिपरि बाटो निर्माण	वडा नं. ५	२०००००
२	प्रकोप पिडितलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. ५	५००००
३	सडक छेउमा वृक्षारोपण कार्य तथा विरूवा वितरण	वडा नं. ५	५००००
४	विपद् सूचना केन्द्र स्थापना तथा संचालन	वडा नं. ५	३००००
५	विपद् न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम	वडा नं. ५	५००००
	जम्मा		३८००००
	वडा नं. ६		
१	साविक घुस्की ६ मा खेलकुद मैदान वरीपरी वृक्षारोपन तथा घेरावेरा	वडा नं.६	१५००००
२	युवाहरूलाई विपद प्रकोप न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	वडा नं.६	५००००
३	विपद् व्यवस्थापन कार्य	वडा नं.६	५००००
	जम्मा		२५००००
	वडा नं. ७		
१	साविक घुस्की २ को समसान घाटमा वृक्षारोपन कार्य तथा जग्गा रेखाङ्कन कार्य	वडा नं. ७	१५०००
२	प्रकोप न्यूनिकरण गर्न जनचेतना मूलक कार्यक्रम	वडा नं. ७	२५०००
३	फौहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ७	४००००
४	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ७	४००००
५	विपन्न वर्ग सहयोग कार्यक्रम प्रकोप पिडितलाई सहयोग	वडा नं. ७	४००००
	जम्मा		१६००००
	गा.पा.स्तर		
१	फोहर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	३०००००
२	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	२०००००

३	बसन्तपुर सामुदायिक वन संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	१५००००
			६५००००

	सुशासन तथा संस्थागत विकास		
	वडा नं. १		
१	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना संचालन सम्बन्धि तालिम	वडा नं. १	२५०००
२	१ न.वडा कार्यालयको भवनमा भ्याल लगाउने र कार्यालय भित्रको चर्पिको लागि टयाडकी निर्माण	वडा नं. १	२०००००
३	वडास्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १	५००००
४	सामुदायिक संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास	वडा नं. १	३००००
५	वडास्तरिय योजना तर्जुमा, अनुगमन तथा मुल्यांकन	वडा नं. १	१०००००
६	वडा कार्यालयमा सुचना प्रविधि जडान तथा संचालन र इनभर्टर व्याट्री खरिद कार्य	वडा नं. १	९५०००
	जम्मा		५०००००
	वडा नं. २		
१	वडा स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडा नं. २	५००००
२	उपभोक्ता समितीहरूको लागी अभीमुखीकरण कार्यक्रम	वडा नं. २	५००००
३	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद, कर संकलन काउन्टर लगायत कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च	वडा नं. २	१५००००
४	योजना तर्जुमा संचालन योजना अनुगमन मूल्याङ्कन लगायत कार्य	वडा नं. २	७५०००
	जम्मा		३२५०००
	वडा नं. ३		
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडा नं. ३	५००००
२	वडा स्तरीय वार्षिक योजना तर्जुमा संचालन, अनुगमन मुल्याङ्कन समबन्धी खर्च	वडा नं. ३	१०००००
३	वडाको गतिविधिको बारेमा सूचना,विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार खर्च	वडा नं. ३	५००००

४	सूचना प्रविधि नियमित संचालन कार्यक्रम	वडा नं. ३	२६०००
५	वडा कार्यालयमा कम्प्युटर लगायत अन्य उपकरण, फर्निचर, अधुरो विद्युतिकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. ३	३०००००
	जम्मा		५२६०००
	वडा नं. ४		
१	सामुदायिक संघ संस्थाहरूको संस्थागत विकास तथा कर्मचारी र पदाधिकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००
२	वडास्तरिय वार्षिक योजना तर्जुमा, अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना व्यवस्थापन	वडा नं. ४	८००००
३	सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयको लागी उपभोक्ताहरूलाई तालिम	वडा नं. ४	५००००
४	विद्युतीय सूचना प्रविधिको नियमित संचालन, वडाको गतिविधि सम्बन्धी प्रचार प्रसार	वडा नं. ४	३५०००
५	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	७५०००
६	सार्वजनिक सुनवाई	वडा नं. ४	५००००
	जम्मा		३४००००
	वडा नं. ५		
१	सूचना प्रविधि नियमित संचालन व्यवस्थापन र वडा कार्यालयको गतिविधि सम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा विज्ञापन खर्च	वडा नं.५	३००००
२	संस्थागत विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं.५	५००००
३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडा नं.५	५००००
४	वडा कार्यालयमा इन्भर्टर, फर्निचर, दराज, कुर्सी टेवल खरिद तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं.५	१५००००
५	वडा स्तरीय वार्षिक योजना तर्जुमा संचालन, योजना अनुगमन, मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं.५	१०००००
६	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना अनुशिक्षण तालिम	वडा नं.५	३००००
	जम्मा		४१००००
	वडा नं. ६		
१	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	वडा नं. ६	५००००

२	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना अनुशिक्षण तालिम	वडा नं. ६	३५०००
३	विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई संस्थागत विकास सहयोग क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ६	७५०००
४	बालविकास केन्द्रहरूको संस्थागत विकास सहयोग तथा स.का.हरूलाई तालिम	वडा नं. ६	५००००
५	वडा स्तरीय वार्षिक योजना तर्जुमा, योजना अनुगमन, मूल्याङ्कन सम्बन्धी खर्च	वडा नं. ६	१०००००
६	स्विपरलाई १ थान साइकल र पोशाक व्यवस्थापन	वडा नं. ६	१००००
७	वडा कार्यालयको मेशनरी औजार, फनिर्चर, भवन मर्मत रङ्गो गन लगायत अन्य व्यवस्थान खर्च	वडा नं. ६	१०००००
	जम्मा		४२००००
	वडा नं. ७		
१	सूचना प्रविधि नियमित संचालन व्यवस्थापन र वडा कार्यालयको गतिविधि सम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा विज्ञापन खर्च	वडा नं. ७	३५६८८
२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडा नं. ७	४००००
३	वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप, साउन्डबक्स सेट, क्यामरा, कुर्सी, दराज, सिलिड पडखा र टेबल खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन कार्य	वडा नं. ७	१५००००
४	वडा स्तरीय वार्षिक योजना तर्जुमा, योजना अनुगमन, मूल्याङ्कन सम्बन्धी खर्च	वडा नं. ७	१०००००
५	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना अनुशिक्षण तालिम	वडा नं. ७	२५०००
६	संघ संस्थाहरूको संस्थागत विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ७	२५०००
	जम्मा		३७५६८८
	गा.पा.स्तर		
१	वडा कार्यालयहरूमा आय लेखा सफ्टवेयर जडान र कर्मचारीहरूलाई सफ्टवेयर संचालन तथा VERS-MIS सम्बन्धि तालिम	गा.पा.स्तर	५०००००
२	एकिकृत सम्पत्ति कर फाराम कम्प्युटर प्रविष्टी र प्रशोधन	गा.पा.स्तर	१०००००
३	विकासका लागि संचार कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	५०००००
४	कर्मचारीहरूका लागि कम्प्युटर र लेखापालन सम्बन्धि तालिम	गा.पा.स्तर	२०००००

५	विभिन्न समारोह, दिवस, संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	३०००००
६	जनप्रतिनिधिहरूका लागि स्थानीय शासन संचालन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	२०००००
७	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि उच्च राजस्व परिचालन भएका स्थानीय तहहरूको अवलोकन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	४०००००
८	सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	२५००००
९	गाउँपालिका कार्यालयमा सि.सि.क्यामरा जडान	गा.पा.स्तर	२०००००
१०	जनप्रतिनिधिहरूका लागि सकारात्मक सोच सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	३०००००
			२९५००००

हरिनगर गाउँपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७५/७६

वित्तिय समानिकरण अनुदानबाट पशु पंक्षी विकास तथा सेवा तर्फको बजेट बाण्डफाण्ड(आर्थिक विकास)

रकम रु.हजारमा

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	धारा तथा विनियम	संचार महशुल	कार्यालय संचालन	घर भाडा	मर्मत	इन्धन	अन्य सेवा शुल्क	कर्मचारी तालिम	शिक्षा विकास तथा जनचेतना	कार्यक्रम खर्च	औषधी खरिद	अनुगमन खर्च	भ्रमण खर्च	विविध खर्च	जम्मा	वित्तिय स्रोत
१	पशु सेवा प्रसार	१०	१२	३०	६५	२५	२५			३५	६००	३००	२०	२०	१०	११५२	वित्तिय अनुदान
२	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम										३००					३००	
३	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम										४५					४५	
४	पशु विकास सेवा																
४.१	हुलाकी मार्ग लक्षित दुग्ध उत्पादन कार्यक्रम										३००					३००	

४.२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन संचालन										२००						२००
	कार्यक्रम खर्च										१४४५	३००					१७४५
	उपभोग खर्च	१०	१२	३०	६५	२५	२५			३५			२२	२०	११		२५५
	कुल जम्मा	१०	१२	३०	६५	२५	२५			३५	१४४५	३००	२२	२०	११		२०००

हरिनगर गाउँपालिका

आ.व. २०७५/७६

वित्तिय समानिकरण अनुदानवाट कृषि विकास कार्यक्रमको बजेट बाँडफाँड(आर्थिक विकास)

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	द्वारा तथा विजुली महशुल संचार महशुल	कार्यालय संचालन	घर भाडा	मर्मत	इन्धन	अन्य सेवा शुल्क	फर्निचर	शुप विकास तथा जनचेतना कार्यक्रम खर्च	औषधी खरिद	अनुगामन खर्च	भ्रमण खर्च	विविध खर्च	जम्मा	वित्तिय
१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	६	१२	२०	००	२०	२५		५००		२०	२०	१०	६५२	वित्तिय
२	बाली विकास कार्यक्रम								१०००					१०००	
३	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना								२०००					२०००	

४	आलु तरकारी तथा मसाला वाली विकास कार्यक्रम									३४७					३४७
	कार्यक्रम खर्च									३८४७					३८४७
	उपभोग खर्च	६	१२	३०	००	२०	२५					३०	२०	१०	१५३
	कुल जम्मा	६	१२	३०	००	२०	२५			३८४७		३०	२०	१०	४०००

हरिनगर गाउँपालिका

आ.व. २०७५/७६

वित्तिय समानिकरण अनुदानबाट शिक्षा र स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमको बजेट वाडफाड (सामाजिक विकास)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च शिर्षक नम्बर	निकाशा विधि	श्रोत	कृयाकलाप	बजेट रकम	कैफियत
१	शिक्षा सेवा			गा.पा.	विद्यालय कर्मचारीहरुका लागि पोसाक सुविधा	१२०	प्रति कर्मचारी वार्षिक रु. ५०००।००
२	शिक्षा सेवा			गा.पा.	जनता मा.वि.गौतमपुर र मा.वि.बसन्तपुरमा इ-हाजिरी जडान	१००	
३	शिक्षा सेवा			गा.पा.	हरिनगरा मा.वि.र बालकृष्ण मा.वि.मा school management software जडान	४००	
४	शिक्षा सेवा			गा.पा.	जिल्लास्तरीय परिक्षा संचालन	३००	

	शिक्षा सेवा			गा.पा.	सामुदायिक विद्यालयहरुमा फर्निचर निर्माण	५००	
	शिक्षा सेवा			गा.पा.	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुका लागि विषयगत तालिम	५००	
५	स्वास्थ्य सेवा			गा.पा.	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो सेड निर्माण	१५० ०	
६	स्वास्थ्य सेवा			गा.पा.	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि औषधि व्यवस्थापन	१५० ०	
जम्मा						४९२ ०	